[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 26.09.2007  № 45 «Об установлении земельного налога на межселенной территории муниципального района «Княжпогостский»

В соответствии со статьей 394 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также на основании протеста прокуратуры Княжпогостского района Совет муниципального района «Княжпогостский»
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 26.09.2007  № 45 «Об установлении земельного налога на межселенной территории муниципального района «Княжпогостский»   (далее по тексту – решение) следующие изменения:

1.1. Абзац 3 подпункта 1 пункта 2 решения изложить в новой редакции:

«-занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода, подлежит применению начиная с 1 января 2025 года.

Глава МР «Княжпогостский» -
руководителя администрации
    А.Л. Немчинов

Председатель Совета  района                                                                    Ю.В. Ганова
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙŐНСА СŐВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

от 4 июля 2024 № 398

Республика Коми, г. Емва